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Kyrkoherde
och fåraherde

Under min sommarsemester har jag fått ägna 
flera dagar åt att reparera en eltråd runt 
tomten på fritidshuset. Den finns där för att 
hålla grannens får utanför min trädgård. 

Meningen med eltråden är ju att fåren redan när de är lamm ska få en stöt i nosen när de 
går och betar och lära sig att aldrig mera gå nära. När allt fungerar som det ska så lär också 
tackorna sina lamm detta. Men egentligen utgör ju inte eltråden något fysiskt hinder för 
fåren. Om de bestämmer sig för att gå in i trädgården så kan de lätt göra det. Och denna 
sommar har alltså några av fåren sprungit in och ut på nätterna och rivit ner tråden. 

När jag gick där och lagade tråden funderade jag en del kring detta. Att vi människor också 
blir präglade att tänka på ett visst sätt. Att vi ser olika gränser omkring oss som kanske 
egentligen inte finns. Så blir våra egna liv begränsade och också våra relationer till 
människor omkring oss. Och kanske gäller detta också särskilt hur vi tänker om Gud. 
Att vår bild av Gud blir väldigt begränsad och då tycker vi att det kanske inte heller finns 
någon anledning att ta Gud på allvar. När vi är barn har vi oftast en naturlig andlighet och 
tro på Gud. Men när vi försöker prata med vuxna får vi kanske en ”stöt” när vi märker att 
de blir osäkra och inte vill lyssna eller prata. Så präglas vi att känna att kyrkan är en konstig 
plats och att vi är ”annorlunda” om vi pratar om vår tro. 

Jag tror att vi alla har en kapacitet att reflektera kring Gud och livet och att vi måste hitta 
nya former både för gudstjänst och mänskliga möten där vi vågar tänka utanför gränserna 
och ha en dialog. Att vi vuxna, precis som barnen, vågar ställa frågor och uttrycka vad vi 
tänker och tror. På så sätt kan vi gå utanför våra egna gränser och lära av varandra. 

När jag lagade eltråden för sjuttielfte gången undrade jag om det kanske egentligen kanske 
var jag själv som var instängd och fåren var de som var fria. Jag kommer nog att sätta upp 
ett vanligt fårstängsel istället runt tomten nästa vår. Jag gillar inte den där elaka eltråden 
som ska ge onda stötar mot små lammnosar och skrämma dem. Så kanske jag också får lite 
mera ledigt.

Välkommen till höstens alla gudstjänster och aktiviteter i våra församlingar!

Anders Lindow
Kyrkoherde
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Världens kyrka - vårt internationella arbete
Det händer mycket under hösten i vårt internationella arbete. Vi behöver fler som kan 
hjälpa till så hör gärna av dig! 

Lördag 19 september Lotteri och försäljning av Fairtradevaror vid Vislanda marknad. 

Söndag 20 september Brödförsäljning vid Skördemässan på Tyrolen.

Onsdag 21 oktober Modevisning i Vislanda.  

Söndag 15 november Vid kyrkkaffet i Lyktan visar vi bilder och berättar om Costa 
Rica och vår vänkyrka ILCO. Den som vill får prova på att göra hantverk från  
urbefolkningen Malekú. Samma program genomförs även någon torsdag eftermiddag 
i Blädinge.

Fredag 20 november Missionsauktion i Lyktan som inleds med föredrag av  
biskop Jan-Olof Johansson om Den Gode herdens skola i Betlehem.

Fredag 20 november Missionsauktion.

Vuxenvägen – Pubkväll med samtal om vuxen tro
Tisdagen den 29 september kl. 18.30, i Lyktan, serverar vi lite 
gott att äta och dricka för vuxna och vi får samtala med prästen 
Elisabet Lindow. Hon arbetar med en pedagogik för vuxnas samtal 
om kristen tro.  
Alla vuxna är välkomna. 

Kvällen är gratis, men det går bra att lägga ett bidrag.

Anmälan till expeditionen senast torsdagen 24 september,  
tel 0472-300 07, mail: vislanda.pastorat@svenskakyrkan.se 
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Föredrag i sommarkyrkan

Café Lyktan

Festivalfrukost

Hänt i sommar!

Festivaler och Sommarkyrka
I samarbete med Tyrolen har vi haft aktiviteter i Blädinge kyrka och församlingshem vid 
de två stora musikfestivalerna Muskelrocken och Psykjuntan men även vid Kalabaliken 
i slutet av augusti. Vi har erbjudit frukost- och kaffeservering, duschvagn, laddning av 
mobiltelefoner, Fairtradevaror samt en avslutande musikgudstjänst med kända musiker från 
festivalerna. Liksom tidigare år har detta varit mycket uppskattat och välbesökt av både 
festivalarrangörerna och deltagarna. Arbetet får också ett ekonomiskt stöd av Växjö stift. 
Vi har täckt våra utgifter och fått några tusenlappar i överskott. Den stora vinsten är att 
vi som Svenska kyrkan får möta hundratals människor från hela Sverige och många andra 
länder och visa vår närvaro och praktisk omsorg. Och dessutom har vi haft fullt hus i kyrkan 
och firat musikgudstjänster som verkligen berört. 

Sommarkyrkan 2015 är också genomförd. Ännu en gång har vi satsat på ett antal fina 
gudstjänster, musikandakter och roliga aktiviteter i pastoratet under sex veckor. Vi är glada 
att vi trots ganska dåligt väder har haft fler besökare än förra året. I år har också kyrkorna 
hållits öppna för besök varje dag.

Vi har firat friluftsgudstjänster i Lisebro, Hullingsved, Wieselgrensgården, Kyrkviken,  
Mellansjön och Skeppshult. Ett tack till er som varit värdar och upplåtit era trädgårdar!

Vi vill särskilt tacka alla er som arbetat frivilligt under festivaler och sommarkyrka. Utan er 
skulle detta inte kunna genomföras! Vi tackar också Ardennerföreningen Sydost och  
Föreningen Rädda Kyrkviken för bra samarbete.

I tävlingen att hitta kaninungar i Vislanda kyrka deltog 58 barn och de som har lottats fram 
som vinnare är: 

Kajsa-Stina Östlund, 4 år, Vislanda
Alva Lundblad, 5 år, Rottne
Noomi Larsson, 5 år, Vislanda
Tess Karlsson, 6 år, Vislanda
Ebba Davidsen, 10 år, Vislanda
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Alltid lika populära Ardennerlinjen

Musikgudstjänsten “Psyktjänst”  
i Blädinge

Festivalfrukost

FriluftsgudstjänstDansbandsgudstjänst med Bob Stevens

Hattparad

Anders 
Nilsson

Muskelrock med Ashbury
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 Kyrkbil
När det annonseras kyrkbil 
innebär det: Den som vill resa 
beställer själv bil hos Vislanda 
taxi 0472-301 23. Helst dagen 
innan men senast 1,5 tim innan 
samma dag. Inom Vislanda finns 
fasta hållplatser, som meddelas vid 
beställning. Utanför Vislanda, ex 
Lindås, och i Blädinge, hämtas vid 
bostaden. Kyrkbil är gratis.

Döpta
Vi välkomnar Leia Rimmerfeldt, 
Alma Brandi, Freja Kjellsson, 
Elinne Svensson, Teodor Sund, 
Eddie Hansen, Rebell Westin, Kian 
Aldén och Abbe Åkesson in i Guds 
stora familj och i våra församling-
ars gemenskap.

September 
17 Torsdag 
 V 14.00 Mässa på Björkliden.
 B 17.00 Vardagsgudstjänst.

20 Sextonde söndagen
 efter Trefaldighet 
 V 14.00 Gudstjänst.

22 Tisdag
 V 09.30 Vardagsgudstjänst.

24 Torsdag 
 B 17.00 Vardagsgudstjänst.

27 Sjuttonde söndagen 
 efter Trefaldighet 

 V 14.00 Mässa.

29 Tisdag
 V 09.30 Vardagsgudstjänst.

Oktober
1 Torsdag 
 V 14.00 Gudstjänst på Björkliden.
 B 17.00 Vardagsgudstjänst.

  

4 Den helige Mikaels dag  
 V 14.00 Gudstjänst med
 Bibelutdelning för stora och små. 

6  Tisdag 
 V  09.30 Vardagsgudstjänst.

8 Torsdag 
 B 17.00 Vardagsgudstjänst.

11 Tacksägelsedagen 
 V 10.00 Mässa. Kyrkokören.

 B 14.00 Gudstjänst. Kyrkokören.

13  Tisdag 
 V  09.30 Vardagsgudstjänst.

15 Torsdag 
 V 14.00 Mässa på Björkliden.
 B 17.00 Vardagsgudstjänst.

Guds 
mötesplatser
B=Blädinge Kyrka  V=Vislanda Kyrka 
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18 Tjugonde söndagen 
 efter Trefaldighet 
 V 14.00 Vislandamässan. 

25 Tjugoförsta söndagen 
 efter Trefaldighet 
 V 14.00 Gudstjänst.
 Vislanda Musikkår.
 B 18.00 Mässa.

29 Torsdag 
 V 14.00 Gudstjänst på Björkliden.

31 Alla helgons dag 
 V 18.00 Minnesgudstjänst. 
 B 16.00 Minnesgudstjänst.

November
1  Söndagen efter Alla Helgons Dag 

 V 14 Musikgudstjänst.

3 Tisdag 
 V  09.30 Vardagsgudstjänst.

5 Torsdag 
 B 17.00 Vardagsgudstjänst.

8  Tjugotredje söndagen 
 efter Trefaldighet
 V 14.00 Gudstjänst.
 B 18.00 Mässa.

10 Tisdag
 V 09.30 Vardagsgudstjänst.

12 Torsdag
 V 14.00 Mässa på Björkliden.
 B 17.00 Vardagsgudstjänst.

15  Söndagen före domssöndagen 
 V 14.00 Mässa för stora och små.

17 Tisdag
 V 09.30 Vardagsgudstjänst.

19 Torsdag
 B 17.00 Vardagsgudstjänst.

22  Domssöndagen 
 V 14.00 Mässa.

Reservation för ändringar och/eller tillägg. Mer information kommer i våra 
annonser i Lokaltidningen Alvesta, i predikoturerna i Smålandsposten och på 
vår hemsida. 
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Årets konfirmander 

Det var som vanligt fullsatt i Vislanda kyrka på 
Pingstafton, då det var dags att för årets konfirmation 
I årets redovisning spelade konfirmanderna flera dramer om Jesu liv. Det var 15 glada 
ungdomar i vita kåpor sken ikapp med solen på kyrkbacken efteråt, då de tog emot 
familjernas lyckohälsningar.
Ett stort tack till alla er, konfirmander och ledare som gjort detta år så minnesvärt!

Björkliden – vår stora lilla kyrka i Vislanda
Visste du att varje torsdag 14.00 
året runt samlas många människor 
på Björkliden till  
gemenskap och gudstjänst? Detta 
är vår ”lilla” kyrka i Vislanda som 
faktiskt är ganska stor när man ser 
till antalet deltagare. Vi är alltid  
30-40 personer med boende,  
besökare och personal. Det blir 1 
800 deltagare på ett år! Vill man 

ha en pratstund med prästen så kan man passa på då för han är ofta där och äter lunch 
den dagen med de boende.
Också på andra högtidsdagar blir det gudstjänst på Björkliden, t ex på julafton. Vid Lucia 
kommer alltid barnen från kyrkans grupper på besök. Och minst en gång om året blir de 
boende skjutsade med buss uppför Kyrkbacken för en mässa i kyrkan och efterföljande 
kaffestund i Lyktan. Sommartid stannar också hästskjutsarna utanför Björkliden så att 
man kan åka därifrån till och från kyrkan och vårt våffelcafé i Lyktan. 

Hoppas vi ses i vår stora lilla kyrka!
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Bibelutdelning!
I Vislanda och Blädinge församlingar delar vi 
varje år ut Barnens Bibel till alla våra 5-åringar. 
Barnens Bibel innehåller mer än 60 bibelberättelser 
särskilt utvalda för barn 3-7 år. Det är en 
fantastisk bok, där barn och föräldrar tillsammans 
kan läsa spännande, dramatiska och roande 
berättelser som samtidigt är lätta att 
förstå. Varje berättelse är illustrerad i 
färgrika bilder. Visst verkar det spännande? 
Du som är 5 år, kommer att få en särskild 
inbjudan per post. Bibelutdelningen sker i 
Gudstjänst för Stora & Små… 
Välkommen till Vislanda kyrka söndagen 
den 4/10 kl 14.00 för att ta emot din 
alldeles egna bibel. Bor du i Blädinge och 
missade bibelutdelningen där, så är du 
självklart också välkommen till Vislanda.

Allhelgonahelgen i våra kyrkor
Under allhelgonahelgen minns vi på ett särskilt 
sätt våra döda. Gravarna smyckas med blommor 
och tända ljus. 
Allhelgona är den helg på året då vi tillsammans 
med människor i Sverige och världen  
uppmärksammar och minns dem som lämnat det 
här livet. Vid minnesgudstjänsten på lördagen läser 
vi namnet på dem i församlingen som lämnat  
jordelivet sedan minnesgudstjänsten förra året och  
ett ljus tänds i kyrkan för var och en. 

Fredag 30 okt:  Kyrkogårdscafé i båda församlingshemmen kl 14.00 – 18.00.
                      Kyrkorna är öppna hela dagen. 
  Utställningar av barnen i kyrkorna.
 
Lördag 31 okt:  Minnesgudstjänst med Kyrkokören.
      16.00 i Blädinge kyrka.
                       18.00 i Vislanda kyrka.

Söndag 1 nov: Musikgudstjänst kl 14.00 i Vislanda kyrka.
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Litauenhjälpen
Under många år har Blädinge försam-
ling genomfört ett informations- och 
insamlingsarbete till stöd för  
Litauenhjälpen. 
Tillsammans med både enskilda  
personer och olika organisationer i 
bygden har man deltagit i insamlingar 
av kläder, husgeråd och möbler som har 
transporterats med lastbil till Litauen för 
att lindra fattigdom och nöd. 
Stödet till Litauenhjälpen är idag en 
del av hela pastoratets internationella 
arbete. 
Ett stort tack till alla som var med och 
skänkte, saker, tid och pengar till vår 
nyss avslutade insamling.
Vi hoppas att du också vill skänka saker 
som du inte längre använder och som 
kan komma andra människor till glädje 
och ställer upp när det blir dags för 
nästa insamling.  

Vilken soppa!
Nu drar vi igång med soppluncher i 
Lyktan igen. Första onsdagen i varje 
månad serverar Marie en av sin  
fantastiska hemlagade soppor kl 12. 
Efter maten bjuds det på underhållning. 
Mat, kaffe och underhållning för 30 kr. 
Kyrkbil.

Välkommen till 
våra verksamheter
Tisdagar:
09.30 – 11.30
 Vardagsgudstjänst, Vislanda kyrka.
           Öppna förskolan, Kyrkis, Lyktan.
15.30 Juniorerna åk 3-6, Lyktan.

Onsdagar:
15.00  Miniorerna åk F-2, Lyktan.

Torsdagar i Vislanda:
14.00  Varannan vecka, Gudstjänst/ 
 Mässa på Björkliden.
18.00  Badrumssångarna, Lyktan.
19.30  Kyrkokören, Lyktan.

Torsdagar i Blädinge:
14.00  Stickcafé.
15.00  Agnetas café.
15.30  Träffpunkt med aktivitet.
15.30  Show/Musikal grupp, åk 1-6.
17.00 – 19.00  
 Vardagsgudstjänst. 
 Öppna förskolan, Kyrkis, 
 med kvällsmat.

Söndagar:
Gudstjänst och mässa hålls vanligen 
kl 10 och 14, och ofta har vi kyrkkaffe 
efteråt. Se predikoturer för närmare 
information.

Alla varmt välkomna!



Kyrkogårdarna
Under sommaren har det som vanligt varit fullt upp på kyrkogårdarna och även 
kyrkorna har fått en rejäl tillsyn.
Nu är klockrenoveringarna klara. Kyrkklockorna i Vislanda går nu jämnare och i 
Blädinge har tornuren kommit igång, samt att slagtornuret slår varje heltimme.
Hela sommaren har vi haft fullt med ungdomar som gjort ett strålande arbete med 
bland annat ogräsrensning och målning, tex kyrkstallarna i Vislanda har fått en 
ansiktslyftning.
I Blädinge har det, på beställning av gravrättsinnehavaren, tagits ner ett par träd i 
den Cederströmska gravrätten.
Under sommaren har vi tjärat taken på bårhuset och kyrkan i Blädinge. Det har 
visat sig att norrsidan på kyrkan är äldre än södersidan och därför behöver vi göra 
mer omfattande renoveringar där. 

En större renovering av hela taksidan kommer att behöva göras framöver. Vi tar 
upp det i kommande budgetarbete.
Det har visat sig vara fuktproblem i vapenhuset i Blädinge. Nu ska vi göra ett par 
provgrävningar runt fasaden, för att hitta orsaken. Efter det kommer vi att ansöka 
om tillstånd och bidrag för att åtgärda problemet.
Vi har nu fått tillstånd att ta ner träd på kyrkogården i Vislanda.

Lutar stenen?
Gravrättsinnehavare, om du tycker att gravstenen lutar eller om du är osäker på 
om den klarar gällande säkerhetskrav så kontakta Håkan Jonasson 0472 - 411 28 
eller Johanna Eriksson 0472 - 300 06.
Under hösten kommer vi att testa gravstenarna, så att de följer gällande regler. 
Efter det kommer vi att skicka ut lappar till berörda gravrättsinnehavare om att 
säkerställa sin sten.
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Vaktmästare
Håkan Jonasson _____________ 411 28
Johanna Eriksson ____________300 06

Informatör, Malin Isenfors 
malin.isenfors@svenskakyrkan.se 

Kyrkorådet för Vislanda och Blädinge 
pastorat, ordf.
Kjell Magnusson ____________303 73
Församlingsrådet i Vislanda, ordf.
Mats Nilsson _______________309 82
Församlingsrådet i Blädinge, ordf. 
Karin Wikström _______ 0707-564653

Hemsida:
www.svenskakyrkan.se/vislanda-bladinge
Facebook: svenskakyrkan.vislanda.bladinge
E-post: vislanda.pastorat@svenskakyrkan.se

Kontakt

Tack!
Nu är vi snart där. Min sista dag här hos er i Vislanda/
Blädinge. Och det är med dubbla känslor jag säger mitt 
innerliga kärleksfulla TACK! Tack för ert öppna sinne mot 
mig och mina idéer, för härliga gudstjänster tillsammans 
och många fina möten i olika situationer. Ett särskilt tack 
till alla barn och ungdomar som jag har lärt mig mycket 
av och haft underbara stunder och samtal med. Jag tänker 
inte säga hejdå, utan jag säger ”vi ses igen”!
Ett problem återstår för mig, Kvanki vet inte om att jag ska 
sluta…
Så ta det stilla om ni träffar honom. Träffar ni mig däremot förväntar jag mig 
ett glatt Hej eller gärna en kram. 

Kramar till Er alla, Annso

Kära Annso
Vi vill framföra vårt varma tack till vår komminister Annesophie Färdigh 
som nu övergår till tjänst i Alvesta församling. Lycka till i framtiden!

Kyrkorådet för Vislanda-Blädinge pastorat

Expedition tis-tors 10-12
Bland annat bokning av 
församlingshemmen

Telefon ___________________ 300 07
Fax _______________________ 300 14

Kyrkoherde
Anders Lindow ______________302 27
Kanslist
Cathrine Björkman ___________300 07
Kantor
Jan Hydbring ________________304 91
Pedagog
Johanna Brandi ______________300 13

Värdinnor
Marie Lennartsson Lindstam____304 93
Agneta Anderson _____________ 410 53

341                                               293

www.kst.se


